[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  КОГАЛЫМА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От «08»  июня  2015 г.                                                             №1710
О наделении полномочиями Центра
тестирования по выполнению видов
испытаний (тестов), нормативов, требований
к оценке уровня знаний и умений в области

физической культуры и спорта в городе Когалыме
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ            «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации                     от 11.06.2014 №540 «Об утверждении Положения о Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)», Приказом Министерства спорта Российской Федерации от 01.12.2014 №954/1 «Об утверждении Порядка создания Центров тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта и Положения о них», Уставом города Когалыма:
1.  Наделить полномочиями Центра тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта в городе Когалыме муниципальное автономное учреждение «Дворец спорта» (далее - МАУ «Дворец спорта») с 01 сентября 2015 года.
2.  МАУ «Дворец спорта» (Д.А.Прохорин):
2.1. Обеспечить организацию и проведение тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта в городе Когалыме в порядке, установленном Министерством спорта Российской Федерации.
2.2. Осуществлять тестирование общего уровня физической подготовленности жителей города Когалыма на основании результатов выполнения видов испытаний (тестов), нормативов и оценки уровня знаний и умений Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).
3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации города Когалыма в сети «Интернет» (www.admkogalym.ru).

4.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Когалыма О.В.Мартынову.

Глава Администрации города Когалыма                                 В.И.Степура
Согласовано:

зам. главы Администрации г.Когалыма

О.В.Мартынова

начальник ЮУ

И.А.Леонтьева
начальник УКСиМП

Л.А.Юрьева

спец.-эксперт ОО ЮУ
Д.А.Дидур
директор МАУ «Дворец спорта»
Д.А.Прохорин

Подготовлено:

гл. спец. ССМР УКСиМП
А.В.Санников
Разослать: О.В.Мартыновой, УКСиМП, газета, УпоИР, Сабуров, МАУ «Дворец спорта».
5
2